
ارزیابی فنی و  بادام اقتصادی روش   -پروژه تحقیقاتی "بررسی  زمینی در منطقه های مختلف برداشت 
 مغان"

 
زمینی در  های مختلف برداشت باداماقتصادی روش   -پروژه تحقیقاتی با عنوان" بررسی و ارزیابی فنی

زمینی در منطقه مغان  های برداشت بادامترین روش و ماشینمنطقه مغان"به منظور بررسی مناسب 
تقی دکتر جبراییل  توسط  منافع کشاورزان  راستای  و  در  فنی  نژاد عضو هیئت علمی بخش تحقیقات 

 .مهندسی کشاورزی استان اردبیل اجرا شد
در الگوی کاشت زارعین منطقه قرار گرفته است.    ٩٠-٩١زمینی در منطقه مغان از سال زراعی  کشت بادام

های زیاد، به دلیل اقتصادی بودن و سازگاری مطلوب با شرایط آب وهوایی مغان مورد علیرغم چالش
هکتار)، از    ٧٠٠٠زمینی (حدود  رغبت کشاورزان است. همچنین افزایش چشمگیر سطح زیر کشت بادام 

 ٣٠٠٠٠زمینی (بیش از  آباد مغان، رتبه اول کشت و تولید بادام، در شهرستان پارس١٣٩٨سال زراعی  
های  کیلوگرم در هکتار) به این شهرستان اختصاص یافت. روش   ٤٣٠٠تن محصول با متوسط عملکرد  

زمینی  زان تلفات بادامزمینی در بین کشاورزان منطقه مغان مرسوم است. میمختلفی از برداشت بادام
های انجام شده  شود. بررسی در مرحله برداشت، بیشتر از هر محصولی است که در منطقه کشت می 

گردد. بنابراین کاهش درصد محصول تلف می   ١٠دهد که در شرایط نامناسب برداشت، بیش از  نشان می 
موقع محصول و انتخاب روش مناسب  تلفات در این مرحله ضروری است و این امر مستلزم برداشت به 

شود،  انجام می   زمینی در دو مرحلهزمینی از بوته است. برداشت بادامبرداشت و جداسازی میوه بادام
زمینی از بوته  ها از خاک و مرحله دوم شامل جداکردن غلاف بادام مرحله اول شامل درآوردن کامل بوته 

ترین محتوی رطوبتی خاک برای شروع برداشت مرحله  سب است. نتایج بررسی پروژه نشان داد منا  گیاه
درصد مربوط به برداشت    ٩٥/٥و    ٥٨/١٠ترتیب با    درصد بود. بیشترین و کمترین تلفات کل به   ١٨اول  

که     دهدمی  زمینی و روش دستی بود. نتایج بررسی اقتصادی نشانبا کمباین کششی مخصوص بادام
کوب پشت تراکتوری و  خرمن کوبش با تیمارهای به در برداشت با کمباین کششی نسبت سود خالص
درصد کاهش هزینه    ٢٣/ ٤٣و    ٨٦/٤سودآوری و   درصد افزایش   ٨٢/٨و    ٠٧/٦ترتیب    به روش دستی

موقع   دست آمده کمباین مخصوص کششی برای برداشت بهداشت. بنابراین با توجه به نتایج به   را
بدست آمده برای    مناسب محصول   زمینی با سطوح کشت بیشتر و روش دستی از لحاظ کیفیتبادام

 شود.سطوح کشت کمتر در منطقه توصیه می
 


